
Čes-slov Derm, 99, 2024, No. 3, p. 113–152 147

Sekce akné a obličejové dermatózy České dermatovenerologické společnosti 
po roce srdečně zve opět všechny lékaře zajímající se o problematiku obličejových 
dermatóz na

14. konferenci Akné a obličejové dermatózy,

která se bude konat dne 6. listopadu 2020

v hotelu Quality Hotel Brno Exhibition Centre v Brně (dříve Holiday-Inn).

Srdečně zváni jsou i slovenští kolegové.

Program konference je již připraven a doufáme, že pro Vás bude zajímavý a že se zejména po 
nynější konferenční pauze akce zúčastníte jako vždy v hojném počtu. Pozvání k přednášení
přijali:

prof. MUDr. Petr Arenberger, DrSc., MBA, FCMA
prim. MUDr. Jitka Vokurková, Ph.D
doc. MUDr. Jarmila Rulcová, CSc.

prim. MUDr. Hana Zelenková, Ph.D, MBA
prim. MUDr. Renata Kučerová, Ph.D.

as. MUDr. Nina Benáková, Ph.D.
MUDr. Dominika Diamantová MBA

MUDr. Jan Říčař, Ph.D.
prim. MUDr. Hana Bučková, Ph.D.
MUDr. Zuzana Nevoralová, Ph.D.

MUDr. Klára Honzíková
MUDr. Marek Pásek

Bližší informace a přihlášení na www.teoconsulting.cz.

Za sekci: doc. MUDr. Jarmila Rulcová a MUDr. Zuzana Nevoralová 

Sekce akné a  obličejové dermatózy České dermatovenerologické společnosti po roce srdečně zve opět 
všechny lékaře zajímající se o problematiku obličejových dermatóz na 18. konferenci Akné a obličejové der-
matózy, která se bude konat dne 8. listopadu 2024 v hotelu Quality Hotel Brno Exhibition Centre, Křížkovské-
ho 20, Brno (www.QualityHotelBrnoExhibitionCentre.com). 

Program konference je již připraven a doufáme, že pro Vás bude zajímavý. Pozvání k přednášení přijali: prim. 
MUDr. Jitka Vokurková, Ph.D., doc. MUDr. Ivana Kuklová, Ph.D., prof. MUDr. Petr Arenberger, DrSc., MBA, FCMA, 
prof. MUDr. Monika Arenbergerová, Ph.D., doc. MUDr. Jarmila Rulcová, CSc., MUDr. Dominika Diamantová, 
Ph.D., MUDr. Zuzana Nevoralová, Ph.D., as. MUDr. Nina Benáková, Ph.D., MUDr. et. Bc. Lucie Jarešová a řada 
dalších lékařů. Bližší informace a přihlášení na www.teoconsulting.cz. 

Již nyní se na Vás všechny moc těšíme

Za sekci Akné a obličejové dermatózy MUDr. Zuzana Nevoralová a doc. Jarmila Rulcová

PROGRAM KONFERENCE
8. listopadu 2024 
 8:00–9:00 Prezence účastníků 
 9:00–9:30 Zahájení konference prof. MUDr. Petr Arenberger, DrSc., MBA, FCMA, doc. MUDr. Jarmila Rulcová, CSc. 
BLOK č. I: „Host 18. ročníku konference Akné a obličejových dermatóz“ 
 9:30–9:55 prim. MUDr. Jitka Vokurková, Ph.D.: Složitá cesta k léčbě rozsáhlých melanocytárních névů obličeje
 9:55–10:20 doc. MUDr. Ivana Kuklová, Ph.D.: Mykotické postižení hlavy a krku
 10:20–10:40 prof. MUDr. Petr Arenberger, DrSc., MBA, FCMA. Téma bude upřesněno.
BLOK č. II: „Souhrnné přednášky“ 
 11:00–11:15 doc. MUDr. Jarmila Rulcová, CSc. Téma bude upřesněno.
 11:15–11:30 prim. MUDr. Dominika Diamantová, Ph.D.: Nejčastější příčiny defektů na obličeji
 11:30–11:45 MUDr. Zuzana Nevoralová, Ph.D.: Léčba akné a růžovky v těhotenství 
 11:45–12:00 MUDr. et. Bc. Lucie Jarešová: Piercing, tetování, skarifikace 
 12:00–12:30 Diskuse
BLOK č. III: „Kazuistiky“ 
 13:30–13:45 prof. MUDr. Monika Arenbergerová, Ph.D.: Zajímavá kazuistika 
 13:45–14:00 as. MUDr. Nina Benáková, Ph.D.: Modravé makuly v obličej
 14:00–14:15 prim. MUDr. Hana Bučková, Ph.D.: Dětská kazuistika
 14:15–14:30 prim. MUDr. Petra Trojanová, Ph.D., MBA. Název bude upřesněn.
 14:30–14:45 MUDr. Gabriela Behrami: Případ rychlé rostoucího útvaru v obličeji
Vítěz kazuistik Čech a Moravy 
 14.45–15.00 Diskuse, Dermatologické aktuality 
BLOK č. IV: „Sdělení partnerů“ 
 15:00–16:30 Sdělení partnerů 
 16:30 Zhodnocení, závěr konference

proLékaře.cz | 24.11.2024



148 Čes-slov Derm, 99, 2024, No. 3, p. 113–152

 9.–10. 10. 2024
Hradecké dermatovenerologické dny
Místo konání: Hradec Králové
Délka trvání: 2 dny
Pořadatel: Klinika nemocí kožních a pohlavních,  
FN a LF UK v Hradci Králové
Odborný garant: doc. MUDr. Miloslav Salavec, CSc.
Kontakt: jarmila.celakovska@fnhk.cz 

 18. 10. 2024
Konference dětské dermatologie 
Místo konání: Praha 
Délka trvání: 8 hodin
Pořadatel: Dětské kožní oddělení PeK FN Brno, 
Dermatologické oddělení pro děti FN Motol 
Odborný garant: MUDr. Blanka Pinková, Ph.D. 
Kontakt: pinkova.blanka@fnbrno.cz 

 25. 10. 2024
202042101 Webcast – Choroby adnex – nehty a vlasy
Místo konání: online
Délka trvání: 5 hodin
Pořadatel: Katedra dermatovenerologie IPVZ
Odborný garant: MUDr. Benáková Nina, Ph.D.
Kontakt: www.ipvz.cz; tel. 261 092 443

 29. 10. 2024
202042102 Webcast – Dermatohistopatologické 
nálezy 70 dermatóz, jejich klinické korelace 
a zásady biopsie k atestaci a praxi
Místo konání: online
Délka trvání: 5 hodin
Pořadatel: Katedra dermatovenerologie IPVZ
Odborný garant: prof. MUDr. Jiří Štork, CSc.
Kontakt: www.ipvz.cz; tel. 261 092 443

 8. 11. 2024
18. konference Akné a obličejové dermatózy
Místo konání: Brno
Délka trvání: 5 hodin
Pořadatel: Sekce Akné a obličejové dermatózy ČDS
Odborný garant: prof. MUDr. Petr Arenberger, DrSc., 
MBA, FCMA
Kontakt: znevoralova@atlas.cz 

 13. 11. 2024
Regionální setkání dermatovenerologů
Místo konání: Hradec Králové
Délka trvání: 4 hodiny
Pořadatel: Klinika nemocí kožních a pohlavních,  
FN a LF UK v Hradci Králové
Kontakt: jarmila.celakovska@fnhk.cz 

 19.–23. 8. 2024 
Letní škola dermatohistopatologie
Místo konání: Plzeň, Bioptická laboratoř
Pořadatel: Česká akademie dermatovenerologie
Kontakt: cadv@dermanet.eu, www.dermanet.eu

 6. 9. 2024
Setkání dermatovenerologů kraje Vysočina
Místo konání: hotel Rytířsko u Jihlavy
Délka trvání: 6 hodin
Pořadatel: Kožní oddělení Nemocnice Jihlava
Odborný garant: MUDr. Zuzana Nevoralová, Ph.D.
Kontakt: znevoralova@atlas.cz

 13. 9. 2024
Multioborové setkání dermatologů se segmentem 
primární péče
Místo konání: Hotel International, Praha
Délka trvání: 8 hodin
Pořadatel: DermaMedEst, MUDr. Lucie Jarešová
Odborný garant: doc. MUDr. Miloslav Salavec, CSc.
Kontakt: jaresova@dermamedest.com 

13.–14. 9. 2024
Tradiční setkání primářů dermatovenerologických 
oddělení
Místo konání: Dvůr Králové nad Labem
Délka trvání: 8 hodin
Pořadatel: Belupo, prim. MUDr. Jitka Weyskrabová
Kontakt: belupo@belupo.cz  

 19. 9. 2024
Odborný seminář Kožního oddělení FN Ostrava
Místo konání: posluchárna Domova sester FN Ostrava 
Délka trvání: 3 hodiny
Pořadatel: Kožní oddělení FN Ostrava
Odborný garant: prim. MUDr. Yvetta Vantuchová, Ph.D.
Kontakt: Bc. Jana Glettová (597 374 500, 597 374 540, 
e-mail: jana.glettova@fno.cz)

25.–28. 9. 2024
33rd EADV Congress
Amsterdam, Nizozemí
Kontakt: www.eadv.org 

 4. 10. 2024
DERMAGUIDE 5 – Klinické postupy v dermatologii
Místo konání: Praha
Délka trvání: od 13 hodin
Pořadatel: Česká akademie dermatovenerologie
Kontakt: cadv@dermanet.eu, www.dermanet.eu

kalendář odborných akcí

Odborné akce 2024

V červnu 2024 byla v Libochovicích tradičně udělena tzv. Purkyňova 
cena.  Letos ji obdržel prof. MUDr. Tomáš Hanuš, DrSc.  Na slavnostním 
tablu v Lékařské domě v Praze je již jeho jméno uvedeno za řadou  slavných 
českých lékařů a lékařek. 

Prof. Hanuš nastoupil na Urologickou kliniku (tehdejší Fakultní nemocnice 
II v Praze), kterou vedl její zakladatel prof. MUDr. Eduard Hradec, DrSc. 
Ten byl jeho nejvýznamnějším učitelem. Prof. Hanuš zde působil celý život 
a dosáhl významných vědeckých úspěchů. V letech 2009 - 2023 byl přednostou 
kliniky, dále zastával neuvěřitelných 21 let také funkci proděkana 1. LF UK 
(1999 - 2020).

Profesor Hanuš je také jedním z nejdéle působících předsedů odborné společ-
nosti v rámci ČLS JEP. Předsedou České urologické společnosti ČLS JEP byl 
v letech 1993 - 2008 a do roku 2018 pak členem jejího výboru. Dosáhl členství 
odborné společnosti ČLS JEP v Evropské urologické společnosti (EBU).  
V té byl v letech 1996 - 2008 národním delegátem za Českou republiku 
 a v letech 2006 - 2008 jejím prezidentem; nyní je jejím čestným členem. 

Pan profesor je autorem či spoluautorem 14 monografií, 43 kapitol v monografiích a 154 původních 
vědeckovýzkumných či přehledových článků u nás i v zahraničí. V jedné, z dnes již  historických knih,  
popsal se spoluautory  vývoj české urologie. 

Blahopřeje redakce 

Purkyňova cena za rok 2024 byla udělena
prof. MUDr. Tomášovi Hanušovi DrSc.  

Prof. Hanuš s vnoučaty

Prof. Palička, prof. Svačina (oba členové předsednictva ČLS JEP), oceněný prof. Hanuš a M. Šenderová (ředitelka sekretariátu ČLS JEP)

proLékaře.cz | 24.11.2024


